
ВТОРНИК +6°C, +8°C, дождь.                                               СРЕДА +7°C, +9°C, дождь.    ПОГОДА

Вторник, 26 сентября 2017 года

№  223 (22 525)

Реклама
Реклама

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Сарапульской городской Думы  

21 сентября  2017 года                                  №  14
О проведении очередной сессии Сарапульской 
городской Думы

На основании Устава муниципального образо-
вания «Город Сарапул», Регламента Сарапуль-
ской городской Думы П О С Т А Н ОВ Л Я Ю:

Провести 22-ю очередную сессию Сарапуль-
ской городской Думы  28 сентября 2017 года в 8.30 
с повесткой дня:

1. О досрочном прекращении полномочий  де-
путата Сарапульской городской Думы Наумова 
А. Ф. и признании утратившим силу Решения Са-
рапульской городской Думы № 3-6 от 15 октября 
2015 года.

2. О внесении изменений в Решение Сарапуль-
ской городской Думы «О бюджете города Сарапу-
ла на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 го-
дов» № 1-197 от 22.12.2016 г.

3. Об утверждении Порядка предоставления и 
размещения сведений о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного харак-
тера, представленные лицами, замещающими му-
ниципальные должности, на официальном сайте  
муниципального образования «Город Сарапул». 

4. Об утверждении Положения об обществен-
ном совете муниципального образования «Город 
Сарапул».

5. О внесении изменений в Решение Сарапуль-
ской городской Думы от 25.05.2017 г. № 4-275 «Об 
утверждении «Правил благоустройства города 
Сарапула в новой редакции».

6. Об утверждении Правил размещения инфор-
мационных конструкций в городе Сарапуле и о 
внесении изменений в Правила размещения объ-
ектов наружной рекламы и информации в городе 
Сарапуле, утвержденные Решением Сарапуль-
ской городской Думы от 17.09.2013 г. № 10-401.

7. Об утверждении Порядка ведения перечня 
видов муниципального контроля и органов мест-
ного самоуправления, уполномоченных на их осу-
ществление, на территории муниципального об-
разования «Город Сарапул».

8. О согласовании  сноса объекта недвижимо-
сти, расположенного по адресу:  г. Сарапул,  ул. 
Труда, д. 6 литер А8.

9. О согласовании  сноса  многоквартирного до-
ма, расположенного по адресу:  г. Сарапул,  ул. 
Раскольникова, д. 131.

10. О согласовании  сноса объекта недвижимо-
сти, расположенного  по адресу: г. Сарапул, ул. 
Азина, д. 166 «в».

11. О признании утратившим силу Решения Са-
рапульской городской Думы № 12-293 от 22 ию-
ня 2017 года «Об отчуждении  нежилого помеще-
ния, назначение: нежилое;  площадью 110,4  кв. м; 
этаж: 1;  адрес (местонахождение) объекта: г. Са-
рапул, ул. Декабристов,  д. 20, кадастровый  но-
мер:18:30:000014:180.

12. Об отчуждении  нежилого помещения  (на-
значение: промышленное; площадь 21,1 кв. м; 
этаж: 1; номера на поэтажном плане: 20, 21, 22), 
адрес (местонахождение) объекта: г. Сарапул, ул. 
Красноармейская, д. 75, кадастровый (или услов-
ный) номер 18:30:00:00:2675/А1:П1/20, 21, 22.   

13. Об отчуждении  нежилого помещения, назна-
чение: нежилое,  общей площадью 60,8  кв. м, этаж 
1,  номера на поэтажном плане 1-3,  адрес объекта: 
г. Сарапул, ул. Электрозаводская, 9, кадастровый 
(или условный) номер: 18-18-17/028/2008-910.

14. Об отчуждении  нежилого помещения (на-
значение: нежилое помещение; площадь 125,4   
кв. м, инвентарный номер: 4016; литер А),  адрес 
(местонахождение) объекта: г. Сарапул, ул. Ле-
нинградская, д. 15, кадастровый  (или условный) 
номер объекта: 18:30:26:11:4016/А:1-11.

15. Об отчуждении  нежилого помещения, на-
значение: нежилое,  общей площадью 11,8  кв. м, 
этаж подвал,  адрес (местонахождение) объекта: 
Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Ленин-
градская, д. 19, кадастровый  (или условный) но-
мер:18:30:000022:2485.

16. Об отчуждении  нежилого помещения, назна-
чение: нежилое,  общей площадью 10,3  кв. м, этаж 
цокольный,  номера на поэтажном плане 17,  адрес 
(местонахождение) объекта: г. Сарапул, ул. Совет-
ская, д. 124, кадастровый  (или условный)  номер:  
18-18-17/029/2010-591.

17. Об отчуждении  нежилого здания с земель-
ным участком,   занимаемым зданием и необходи-
мым для  его использования, расположенных по 
адресу: г. Сарапул, ул. Раскольникова, д. 137. 

18. Об отчуждении  нежилого помещения,  на-
значение: нежилое,  общей площадью 15,8  кв. м, 
этаж цокольный,  номера на поэтажном плане 13, 
16,  адрес (местонахождение) объекта: г. Сарапул, 
ул. Советская, д. 124, кадастровый  (или условный)  
номер: 18:30:000327:349.

19. О согласовании передачи Обществу с огра-
ниченной ответственностью «Ешька» в безвоз-
мездное пользование нежилого помещения.

20. Разное.
С. Смоляков, председатель

Сарапульской городской Думы

27 сентября - День воспитателя и всех дошкольных работников

Дети – ее жизнь и призвание
О своей любимой работе воспитатель детского сада № 42 Елена Смирнова может увлеченно говорить часами.  

И делает она это не ради красивых фраз, а по велению души и зову сердца, которое всецело принадлежит детям

По словам Елены Вячеславовны, вопрос о выборе про-
фессии для нее был решен с детства: ее мама посвя-
тила воспитанию детей 40 лет жизни.

После окончания в 1981 году Сарапульского педучилища 
Елена Смирнова  сразу пришла работать в детский сад. Ее 
стаж в профессии – 36 лет. За эти годы она выросла в настоя-
щего мастера, профессионала своего дела. 

В настоящее время Елена Вячеславовна использует в сво-
ей работе инновационные методы и приемы, учит воспитан-
ников самостоятельно рассуждать, активизирует их творче-
ские способности, поощряет в детях любознательность и ини-
циативу. 

- Мне важно видеть, как из маленького человечка, который 
еще совсем не умеет себя обслуживать, вырастает увлечен-
ный первоклассник! Моя задача как педагога - суметь разгля-
деть в ребенке искорку зарождающегося интереса к тому или 
иному виду творчества, познания, а затем  помочь и поддер-
жать его всецело. 

Действительно, воспитанники Елены Вячеславовны посе-
щают различные секции, кружки, студии, принимают уча-
стие в различных конкурсах и фестивалях. Она сама – актив-
ный участник конкурсного движения. Одни из последних до-
стижений -  полуфиналист городского конкурса профмастер-

ства «Педагог года», победитель республиканского конкурса 
«Учитель здоровья – 2017» в номинации «Равенство возмож-
ностей». 

Для Елены Вячеславовны важно сохранить здоровье детей. 
В ее методической копилке - создание двух программ по 

здоровьесбережению. Ее воспитанники с удовольствием за-
нимаются гимнастикой после дневного сна, а также встают в 
«круг здоровья», чтобы провести дыхательную, пальчиковую, 
артикуляционную и другие виды гимнастик.

Как педагог с большим потенциалом, Елена Вячеславовна 
систематически обобщает свой опыт и делится им с коллегами 
на разных уровнях.

Ее мудрого совета ждут родители, а выпускники, среди ко-
торых много старшеклассников, до сих пор с удовольствием 
приходят к педагогу, чтобы рассказать о своих успехах и про-
сто поговорить с родным человеком.

И на всех хватает ее большого сердца.
- Мы – одна большая семья. Здесь наш дом. И с каждым вы-

пуском мы только молодеем!
Согласитесь, как важно, чтобы в начале своего жизненно-

го пути ребенок встретил такого мудрого, заинтересованного, 
надежного старшего товарища и настоящего педагога!

М. Розова, Л. Зайцева (фото).

Елена Смирнова вместе с воспитанниками средней группы - в «круге здоровья»



  2 Официально 26 сентября 2017  года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Сарапула

18 сентября 2017 г. № 65
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид ис-
пользования земельному участку
по улице Труда, 16 «а»

На основании рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и за-
стройке города Сарапула, рассмот-
рев представленные документы,
руководствуясь ч. 9 ст. 39 Градо-
строительного кодекса РФ, п. 10.5
Положения «О публичных слуша-
ниях в городе Сарапуле», утверж-
денного Решением Сарапульской
городской Думы от 24.11.2005 г.
№ 9-20 (в ред. Решения Сарапуль-
ской городской Думы № 13-687 от
22.10.2009 г.), Уставом муниципаль-
ного образования «Город Сара-
пул», ст. 30, ст. 51-2 Правил земле-
пользования и застройки муници-
пального образования «Город Са-
рапул», утвержденных Решением
Сарапульской городской Думы
№ 3-174 от 22.12.2011 г., п. 3.4.5 Ад-
министративного регламента Ад-
министрации города Сарапула пре-
доставления муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка»,
утвержденный Постановлением
Администрации города Сарапула
от 15.03.2013 г. № 685, ч. 13 ст. 34
Федерального закона от 23.06.2014
г. № 171-ФЗ «О внесении измене-
ний в Земельный кодекс Российс-
кой Федерации и отдельные зако-
нодательные акты Российской Фе-
дерации», Приказом Минэконом-
развития России от 01.09.2014 г.
№ 540 «Об утверждении класси-
фикатора видов разрешенного
использования земельных участ-
ков» (с изменениями в редакции
Приказа Минэкономразвития Рос-
сии от 30.09.2015 г. № 709),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на
условно разрешенный вид исполь-
зования «станции технического
обслуживания автомобилей (при
количестве постов не более 5), ав-
торемонтные предприятия (при ус-
ловии соблюдения санитарно-за-
щитной зоны)» земельному участ-
ку с кадастровым номером
18:30:000240:21, площадью 550
кв. м, расположенному в террито-
риальной зоне многофункциональ-
ной общественно-деловой заст-
ройки Д1 по улице Труда, 16 «а»,
имеющему основной вид разрешен-
ного использования «для строи-
тельства магазина».

2. Установить соответствие вида
разрешенного использования зе-
мельного участка, указанного в п.
1 данного постановления, виду раз-
решенного использования: «объек-
ты придорожного сервиса» (код
4.9.1) - размещение автомобильных
моек и прачечных для автомобиль-
ных принадлежностей, мастерских,
предназначенных для ремонта и
обслуживания автомобилей».

3. Опубликовать настоящее По-
становление в газете «Красное
Прикамье» и на официальном сай-
те муниципального образования
«Город Сарапул» в информацион-
но-телекоммуникационной сети
интернет.

4. Контроль за исполнением дан-
ного постановления возложить на
заместителя Главы Администрации
города Сарапула по строительству
и жилищно-коммунальному хозяй-
ству.

А. Ессен,
Глава города Сарапула.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы города Сарапула

18 сентября 2017 г.            № 66
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид ис-
пользования земельному участку
по улице Ленина, 15 «в»

На основании рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и за-
стройке города Сарапула, рассмот-
рев представленные документы,
руководствуясь ч. 9 ст. 39 Градо-
строительного кодекса РФ, п. 10.5
Положения «О публичных слуша-
ниях в городе Сарапуле», утверж-
денного Решением Сарапульской
городской Думы от 24.11.2005 г.
№ 9-20 (в ред. Решения Сарапуль-
ской городской Думы № 13-687 от
22.10.2009 г.), Уставом муниципаль-
ного образования «Город Сара-
пул», ст. 30, ст. 51-2 Правил земле-
пользования и застройки муници-
пального образования «Город Са-
рапул», утвержденных Решением
Сарапульской городской Думы
№ 3-174 от 22.12.2011 г., п. 3.4.5 Ад-
министративного регламента Ад-
министрации города Сарапула пре-

доставления муниципальной услу-
ги «Предоставление разрешения на
условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка», ут-
вержденный Постановлением Ад-
министрации города Сарапула от
15.03.2013 г. № 685, ч. 13 ст. 34 Фе-
дерального закона от 23.06.2014 г.
№ 171-ФЗ «О внесении изменений
в Земельный кодекс Российской
Федерации и отдельные законода-
тельные акты Российской Федера-
ции», Приказом Минэкономразви-
тия России от 01.09.2014 г.
№ 540 «Об утверждении классифи-
катора видов разрешенного исполь-
зования земельных участков» (с из-
менениями в редакции Приказа
Минэкономразвития России от
30.09.2015 г. № 709), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на
условно разрешенный вид исполь-
зования «станции технического об-
служивания автомобилей (при ко-
личестве постов не более 5), авто-
ремонтные предприятия (при усло-
вии соблюдения санитарно-защит-
ной зоны)» земельному участку с
кадастровым номером
18:30:000111:920, площадью 2527
кв. м, расположенному в террито-
риальной зоне многофункциональ-
ной жилой и общественно-деловой
застройки повышенной этажности
(5 и выше этажей) ЖД1 по улице
Ленина, 15 «в», имеющему основ-
ной вид разрешенного использова-
ния «земельные участки объектов
торговли».

2. Установить соответствие вида
разрешенного использования зе-
мельного участка, указанного в п. 1
данного Постановления, виду раз-
решенного использования: «объек-
ты придорожного сервиса» (код
4.9.1) - размещение автомобильных
моек и прачечных для автомобиль-
ных принадлежностей, мастерских,
предназначенных для ремонта и
обслуживания автомобилей».

3. Опубликовать настоящее По-
становление в газете «Красное
Прикамье» и на официальном сай-
те муниципального образования
«Город Сарапул» в информацион-
но-телекоммуникационной сети ин-
тернет.

4. Контроль за исполнением дан-
ного Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации
города Сарапула по строительству
и жилищно-коммунальному хозяй-
ству.

А. Ессен,
Глава города Сарапула.

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   Главы города Сарапула

 18 сентября 2017 г. № 67
О предоставлении разрешения

на условно разрешенный вид ис-
пользования земельному участку
по улице Труда, 7 «а»

На основании рекомендаций Ко-
миссии по землепользованию и за-
стройке города Сарапула, рассмот-
рев представленные документы,
руководствуясь ч. 9 ст. 39 Градо-
строительного кодекса РФ, п. 10.5
Положения «О публичных слуша-
ниях в городе Сарапуле», утверж-
денного Решением Сарапульской
городской Думы от 24.11.2005 г.
№ 9-20 (в ред. Решения Сарапуль-
ской городской Думы № 13-687 от
22.10.2009 г.), Уставом муниципаль-
ного образования «Город Сарапул»,
ст. 30, ст. 51-2 Правил землеполь-
зования и застройки муниципально-
го образования «Город Сарапул»,
утвержденных Решением Сара-
пульской городской Думы № 3-174
от 22.12.2011 г., п. 3.4.5 Админист-
ративного регламента Администра-
ции города Сарапула предоставле-
ния муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на условно
разрешенный вид использования
земельного участка», утвержденный
Постановлением Администрации
города Сарапула от 15.03.2013 г.
№ 685, ч. 13 ст. 34 Федерального
закона от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ
«О внесении изменений в Земель-
ный кодекс Российской Федерации
и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Приказом
Минэкономразвития России от
01.09.2014 г. № 540 «Об утвержде-
нии классификатора видов разре-
шенного использования земельных
участков» (с изменениями в редак-
ции Приказом Минэкономразвития
России от 01.09.2014 г. № 540 «Об
утверждении классификатора ви-
дов разрешенного использования
земельных участков» (с изменени-
ями в редакции Приказа Минэко-
номразвития России от 30.09.2015 г.
№709), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить разрешение на
условно разрешенный вид исполь-
зования «станции технического об-

служивания автомобилей (при ко-
личестве постов не более 5), авто-
ремонтные предприятия (при усло-
вии соблюдения санитарно-защит-
ной зоны)» земельному участку с
кадастровым номером
18:30:000244:1, площадью 2675
кв. м, расположенному в террито-
риальной зоне многофункциональ-
ной общественно-деловой застрой-
ки Д1 по улице Труда, 7 «а», имею-
щему основной вид разрешенного
использования «объекты обслужи-
вания населения (пошивочные ате-
лье, ремонтные мастерские быто-
вой техники, мастерские по поши-
ву и ремонту обуви, мастерские по
ремонту часов, парикмахерские и
др.) (Д-1. Зона многофункциональ-
ной общественно-деловой застрой-
ки)».

2. Установить соответствие вида
разрешенного использования зе-
мельного участка, указанного в п. 1
данного Постановления, виду раз-
решенного использования: «объек-
ты придорожного сервиса» (код
4.9.1) - размещение автомобильных
моек и прачечных для автомобиль-
ных принадлежностей, мастерских,
предназначенных для ремонта и
обслуживания автомобилей».

3. Опубликовать настоящее По-
становление в газете «Красное
Прикамье» и на официальном сай-
те муниципального образования
«Город Сарапул» в информацион-
но-телекоммуникационной сети
интернет.

4. Контроль за исполнением дан-
ного Постановления возложить на
заместителя Главы Администрации
города Сарапула по строительству
и жилищно-коммунальному хозяй-
ству.

А. Ессен,
Глава города Сарапула.

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов

МО «Сарапульский район»
15 сентября 2017 года  № 78/13
Об утверждении Положения

«О порядке предоставления слу-
жебных жилых помещений муни-
ципального специализированного
жилищного фонда в муниципаль-
ном образовании «Сарапульский
район»

В целях реализации положений
п. 4 статьи 14 Жилищного кодекса
Российской Федерации, Совет депу-
татов муниципального образования
«Сарапульский район» РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Поло-
жение «О порядке предоставления
служебных жилых помещений му-
ниципального специализированно-
го жилищного фонда в муниципаль-
ном образовании «Сарапульский
район».

2. Разместить настоящее Реше-
ние в информационно-телекомму-
никационной сети интернет и опуб-
ликовать в газете «Красное При-
камье».

Л. Шеронова, Председатель
Совета депутатов

МО «Сарапульский район».
 И. Асабин, Глава

Сарапульского района.

Утверждено Решением
     Совета депутатов МО

«Сарапульский район»
от 15 сентября 2017 года

№ 78/13
ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке  предоставления
служебных  жилых  помещений
муниципального  специализиро-

ванного жилищного фонда
в муниципальном образовании

«Сарапульский район»
1. Общие положения
1.1 Положение о порядке предо-

ставления жилых помещений муни-
ципального специализированного
жилищного фонда в муниципальном
образовании «Сарапульский район»
(далее - Положение) разработано
на основании Жилищного кодекса
Российской Федерации с целью оп-
ределения порядка предоставления
в пользование служебных жилых
помещений.

1.2. Правила, установленные на-
стоящим Положением, не рас-
пространяются на предоставление
в пользование жилых помещений в
домах системы социального обслу-
живания населения, жилых поме-
щений фонда для временного посе-
ления вынужденных переселенцев,
жилых помещений фонда для вре-
менного поселения лиц, признанных
беженцами, жилых помещений для
социальной защиты отдельных ка-
тегорий граждан. Порядок, условия
предоставления жилых помещений
данной категории устанавливают-
ся федеральным законодатель-

ством, законодательством Удмурт-
ской Республики.

1.3. Служебные жилые помеще-
ния муниципального специализиро-
ванного жилого фонда предназна-
чены для проживания граждан:

а) в связи с избранием на выбор-
ные должности в органы местного
самоуправления муниципального
образования «Сарапульский рай-
он»;

б) в связи с характером их тру-
довых отношений с органами мест-
ного самоуправления муниципаль-
ного образования «Сарапульский
район» и муниципальными учреж-
дениями расположенными на тер-
ритории  муниципального образо-
вания «Сарапульский район»;

в) в связи с прохождением служ-
бы.

1.4. Настоящее Положение уста-
навливает порядок предоставления
служебных жилых помещений му-
ниципального жилищного фонда.

1.5. Использование жилого поме-
щения в качестве специализиро-
ванного жилого помещения допус-
кается только после отнесения та-
кого помещения к специализиро-
ванному жилищному фонду. Вклю-
чение жилого помещения в специа-
лизированный жилищный фонд с
отнесением такого помещения к
числу служебных жилых помеще-
ний и исключение жилого помеще-
ния из указанного фонда осуществ-
ляются на основании постановле-
ния Администрации муниципально-
го образования «Сарапульский рай-
он»;

1.6. Учет жилых помещений му-
ниципального специализированно-
го жилищного фонда, а также фор-
мирование и ведение реестра дого-
воров найма жилых помещений му-
ниципального специализированно-
го жилищного фонда осуществля-
ются отделом собственности муни-
ципального образования «Сара-
пульский район».

1.7. Категории граждан, которым
предоставляются служебные жи-
лые помещения муниципального
специализированного жилищного
фонда, устанавливаются Админи-
страцией муниципального образо-
вания «Сарапульский район».

2. Порядок предоставления граж-
данам служебных жилых помеще-
ний муниципального специализи-
рованного жилищного фонда

2.1. Служебные жилые помеще-
ния предоставляются гражданам,
находящимся на выборной должно-
сти, гражданам, проходящим служ-
бу, отдельным категориям работ-
ников муниципальных учреждений,
муниципальным служащим, по
письменному ходатайству админи-
страции учреждения, организации,
трудовая деятельность в которых
предполагает предоставление слу-
жебного жилого помещения.

2.2. Служебные жилые помеще-
ния предоставляются лицам, осу-
ществляющим свою трудовую дея-
тельность в муниципальном обра-
зовании «Сарапульский район» и не
имеющим жилых помещений в на-
селенных пунктах района.

2.3. Служебные жилые помеще-
ния предоставляются гражданам в
виде жилого дома, отдельной квар-
тиры.

2.4. Условием для предоставле-
ния служебного жилого помещения
является наличие:

- трудового договора с муници-
пальным учреждением;

- трудового договора с муници-
пальным служащим;

- документа об избрании на вы-
борную должность в органы мест-
ного самоуправления муниципаль-
ного образования «Сарапульский
район».

2.5. Служебные жилые помеще-
ния муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда не под-
лежат отчуждению, передаче в
аренду, обмену, сдаче в поднаем.

2.6. Служебные жилые помеще-
ния муниципального специализиро-
ванного жилищного фонда предо-
ставляются гражданам по догово-
рам найма жилого помещения по
основаниям, установленным жи-
лищным законодательством.

2.7. Размер предоставляемого
служебного жилого помещения му-
ниципального специализированно-
го жилищного фонда должен быть
не менее учетной нормы площади
жилого помещения, но не более
размера нормы предоставления
площади жилого помещения, уста-
новленного в муниципальном обра-
зовании «Сарапульский район».

2.8. Для решения вопроса о пре-
доставлении служебных жилых по-
мещений муниципального специа-
лизированного жилищного фонда
ходатайствующее учреждение,

организация предоставляют в жи-
лищный сектор отдела жилищно-
коммунального хозяйства Админи-
страции муниципального образова-
ния «Сарапульский район» следу-
ющие документы:

- заявление работника учрежде-
ния, организации о предоставлении
ему служебного жилого помещения
муниципального специализирован-
ного жилищного фонда;

- ходатайство руководителя уч-
реждения, организации, трудовая
деятельность в которых предпола-
гает предоставление служебного
жилого помещения на имя Главы
муниципального образования «Са-
рапульский район»;

- копии документов, удостоверя-
ющих личность, на всех членов се-
мьи (паспорт и свидетельство о
рождении ребенка);

- справку из отдела собственно-
сти Администрации муниципально-
го образования «Сарапульский рай-
он», подтверждающую, что предо-
ставляемое жилое помещение фак-
тически свободно;

- копию трудового договора;
- копию трудовой книжки, заве-

ренную надлежащим образом;
- акт проверки жилищных усло-

вий;
- справку ГУП «Удмурттехин-

вентаризация» о наличии или от-
сутствии у гражданина или членов
его семьи на праве собственности
жилых помещений, находящихся на
территории муниципального обра-
зования «Сарапульский район»,
возникшем до 1 марта 1999 года,
представляемую каждым членом
семьи;

- справку государственного орга-
на, осуществляющего государ-
ственную регистрацию прав на не-
движимое имущество и сделок с
ним, о наличии или отсутствии у
гражданина и членов его семьи на
праве собственности жилых поме-
щений, возникшем после 1 марта
1999 года, представляемую каждым
членом семьи.

В случае непредставления доку-
ментов и информации, которые на-
ходятся в распоряжении органов,
предоставляющих муниципальные
услуги, иных государственных ор-
ганов, органов местного самоуправ-
ления либо подведомственных го-
сударственным органам или орга-
нам местного самоуправления орга-
низаций, участвующих в предо-
ставлении муниципальных услуг,
документы запрашиваются в по-
рядке межведомственного взаимо-
действия. Заявитель вправе пред-
ставить указанные документы и
информацию в органы, предостав-
ляющие муниципальные услуги по
собственной инициативе.

2.9. При наличии фактически и
юридически свободного служебно-
го помещения муниципального спе-
циализированного жилищного фон-
да Администрация муниципально-
го образования «Сарапульский рай-
он» принимает решение о предо-
ставлении служебного жилого по-
мещения муниципального специа-
лизированного жилищного фонда.

2.10. На основании принятого ре-
шения о предоставлении служеб-
ного жилого помещения муници-
пального специализированного жи-
лищного фонда отдел собственно-
сти Администрации муниципально-
го образования «Сарапульский рай-
он» заключает с гражданином до-
говор найма служебного жилого
помещения в письменной форме в
соответствии с требованиями Жи-
лищного кодекса Российской Феде-
рации. Данный договор подлежит
регистрации в реестре договоров
найма муниципального специализи-
рованного жилищного фонда.

2.11. Договор найма служебного
жилого помещения заключается на
период трудовых отношений, про-
хождения муниципальной службы
или нахождения на выборной долж-
ности. Прекращение трудовых от-
ношений либо пребывания на му-
ниципальной должности или на вы-
борной должности является основа-
нием прекращения договора найма
служебного жилого помещения.

2.12. Наймодатель по договорам
найма служебных жилых помеще-
ний вправе требовать у работода-
телей (юридических лиц), работни-
кам которых предоставлены жилые
служебные помещения, подтверж-
дения факта продолжения или пре-
кращения трудовых отношений с
этими работниками.

2.13. Работодатели (юридические
лица) обязаны в течение 10 дней в
письменной форме информировать
наймодателя о прекращении тру-
довых отношений с их работником,
которому предоставлялось служеб-
ное жилое помещение.



Местное время 3КРАСНОЕ ПРИКАМЬЕ
26 сентября 2017 года

ДОБРОЕ СЛОВО

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ  
И ГОСТИ САРАПУЛЬСКОГО РАЙОНА!

Приглашаем вас на освящение и установление креста на купол 
храма в честь Святого равноапостольного князя Владимира. 

Службу возглавит Преосвященнейший Антоний, епископ Сара-
пульский и Можгинский.

Мероприятие состоится в центре с. Сигаево у храма Святого рав-
ноапостольного князя Владимира 27 сентября в 12.00.

Благотворительная акция
200 детей, находящихся на попечении благотворительного фонда 

«Право на жизнь», благодаря акции, проведенной фондом совмест-
но с клиникой «Камский доктор», смогли побывать на представле-
ниях цирка «Арлекин».

Акция для детей из семей инвалидов, малоимущих и многодетных 
семей, детей с ОВЗ из коррекционной школы № 4 была приурочена 
к Дню знаний. 

ДК «Заря» приглашает
Дом культуры «Заря»  объявляет набор:

- мужчин и женщин с 30 лет - в вокальный коллектив «Настроение», 
- детей с 7 до 9 лет - в детскую вокальную студию «Детвора». 
Обращаться в ДК «Заря»,  каб. № 6 (понедельник, вторник, четверг  

с 15.00 до 20.00) или по тел. 97-8-61.
«Школа танцев для взрослых» приглашает мужчин и женщин с 25 лет. 
Тел. 8-906-818-77-49. 

На уровне сильнейших
В сентябре команда из шахматной школы  Сергея Горбунова участво-
вала в XIII всероссийском детско-юношеском турнире «Анапа- 2017»

В турнире по шахматам приняло участие более 300 человек.
Из сарапульских спортсменов  лучшие результаты показали  Алсу Са-

бирова (лицей № 18), Полина Кудрявцева (прогимназия № 10), Екатерина 
Глухова (школа № 13), Владислав Кудрявцев (лицей № 26). 

Параллельно  проходил рейтинговый  открытый  турнир, в котором 
участвовали гроссмейстеры, мастера спорта и спортсмены-разрядники, 
приехавшие из разных уголков страны.

В Детском парке – событие!
Театральному коллективу «Кекс» «ЦВР «Детский парк» присвоено звание  
«Образцовый детский коллектив» 

Свой творческий  путь кол-
лектив «Кекс», руководи-

телем которого является Инна 
Шварц, начал в сентябре 2011 
года.

Из самых активных и ода-
ренных учащихся этого объ-
единения, занимающихся с 
первого дня его открытия, в 
дальнейшем сложился кол-
лектив единомышленников, 
энтузиастов и творцов. Это они 
сформулировали девиз: «Мы 
единый коллектив, и каждый в 
нем - изюминка!» 

«Кекс» знают и в республике, 
и в городе: его можно увидеть 
на мероприятиях в городском 
саду им. А. С. Пушкина, на фе-
стивале уличных спектаклей 
«КапустаDAY», посетители 

Детского парка видят ребят из 
этого коллектива в роли ани-
маторов, организующих игры с 
детьми.

В 2015 году по результатам 
участия в международных и 
всероссийских конкурсах и  
фестивалях творческий кол-
лектив «Кекс» был занесен на  
городскую доску «Одаренное  
детство Сарапула».

В 2016 завоевал первое место 
в республиканском конкурсе 
«Театральные горошины». 

Результаты работы коллек-
тива по достоинству оценены на 
российских и международных 
театральных конкурсах, где  
«Кекс» не раз становился побе-
дителем. 

В традициях «Кекса» - 

ежегодно радовать зрителей 
премьерами. Надеемся, что 
и в этом году он удивит нас 
новыми театральными поста-
новками.

За высокий художественный 
уровень, исполнительское ма-
стерство и активную работу по 
художественному воспитанию 
детей и юношества приказом 
Министерства образования и 
науки УР коллектив «Кекс» 
удостоен высокого звания – 
«Образцовый».

Поздравляем ребят  и руко-
водителя, желаем дальнейших 
успехов и творческих находок!

О. Ветелина,  
заместитель директора  

по учебно-воспитательной  
работе «ЦВР «Детский парк».

До свидания, лето!
В Центральной городской библиотеке им. Н. К. Крупской прошел заключительный праздник лет-
них чтений «ЭКОприклюЧТЕНИЯ» под девизом «Сохраним нашу Землю голубой и зеленой»

Гостями праздника стали 
победители и участники 

Летних чтений-2017, их родите-
ли, учащиеся и учителя млад-
ших классов городских школ. 

Более 250 детей приняли уча-
стие в летних «ЭКОприклюЧТЕ-
НИЯХ». Они читали книги, ма-
стерили поделки из природного 
материала, рисовали, оформля-
ли фотографии, разгадывали 
кроссворды, отвечали на вопро-
сы викторин, выполняли твор-
ческие задания. Лучшие работы 

были представлены на выставке, 
развернутой в фойе Централь-
ной библиотеки. 

Ведущие праздника биб- 
лиотекарь Елена Лученинова 
и ученица школы № 17 Вика 
Теплякова рассказали, почему 
темой Летних чтений этого года 
была выбрана экология. Не-
ожиданной гостьей праздника 
стала Кикимора. Она сыграла с 
ребятами в игру «Если я пойду 
в лесок» на знание правил пове-
дения в лесу. 

В заключение 35 победите-
лям в традиционных номи-
нациях «Художник», «Масте-
рилка», «Эколог», «Книгочей», 
«Фотограф» были вручены 
дипломы и подарки, а сделать 
праздник еще более ярким и 
веселым помогли выступле-
ния творческих коллективов  
Дворца культуры радиозавода: 
цирковой студии «Романтика», 
вокальных групп «Горенка» и 
«Летний вечер».

Л. Зайцева.

Наряду с сильнейшими в турнире играли  наши юные шахматисты 
Кирилл Стальнов (школа № 13) и Павел Шергин (школа № 25) . Ребя-
та, несмотря на высокий рейтинг соревнований,  показали достойный  
результат.

l Сарапульский колледж для инвалидов выражает благодар-
ность предприятию «Сарапульский водоканал» в лице директора 
Владимира Ивановича Кузнецова за многолетнее сотрудничество 
и оказываемую помощь в решении возникающих проблем, а также 
за активное участие в мероприятиях учебного заведения.
l Г. Х. Шайхутдинова говорит огромное спасибо Председателю 

Госсовета Удмуртии Владимиру Петровичу Невоструеву за по-
здравление с 70-летием.
l Жители проезда Маяковского в микрорайоне «Гудок» благо-

дарят депутатов Сарапульской городской Думы А. Г. Черных, И. И. 
Фаррахова и их помощников Г. И. Кулакову и С. С. Салахова за по-
мощь в проведении уличного освещения и вывоз мусора.
l Г. П. Кузьмина искренне благодарит за материальную помощь 

и моральную поддержку в трудной жизненной ситуации депутатов 
Госсовета Удмуртии А. М. Прасолова и А. М. Малюка и их помощ-
ницу Т. Н. Пушину.
l Совет ветеранов спорта от имени ветеранов физической куль-

туры и спорта выражает огромную благодарность депутату Госсо-
вета Удмуртии С. В. Мусинову, депутатам Сарапульской городской 
Думы А. Г. Черных и И. И. Фаррахову, помощнику депутата Г. И. 
Кулаковой и водителю ЭГЗ-Авто П. С. Пономареву за помощь в ор-
ганизации поездки группы ветеранов в г. Набережные Челны с по-
сещением дельфинария.
l М. И. Архиереева благодарит за помощь в установке телефона  

начальника станционного участка ПАО «Ростелеком» К. Г. Кузьми-
ных.


	1-26-09
	_2-26-09
	3-26-09

